中共永嘉县委宣传部
永嘉县体育事业发展局

永嘉县美丽乡村示范县创建办公室
永嘉县体育总会
永体〔2018〕54号

关于举行2018永嘉县美丽乡村岙运会的函

各乡镇（街道）人民政府（办事处）：

为全面贯彻实施《全民健身条例》，大力组织开展农村体育活动，深化农村文化体育建设，助力乡村振兴战略，使体育融入美丽乡村，丰富农民文体生活，实现农村文化体育事业大发展大繁荣，经研究决定于2018年9 月 28 日在永嘉县岩头镇西岸村楠溪江露营基地举行永嘉县美丽乡村岙运会。现将竞赛规程发给你们，请各乡镇（街道）积极组队，踊跃参赛，共享运动乐趣。
附件1：2018年永嘉县美丽乡村岙运会竞赛规程
附件2：2018年永嘉县美丽乡村岙运会报名单

中共永嘉县委宣传部                  永嘉县体育事业发展局
永嘉县美丽乡村示范县创建办公室     永 嘉 县 体 育 总 会
 2018年 8月20日

永嘉县体育事业发展局办公室           2018 年8月23日印发

附件1：

2018年永嘉县美丽乡村岙运会竞赛规程
一、比赛时间和地点：2018年 9月 28 日于永嘉县岩头镇西岸村（楠溪江露营基地）
二、主办单位： 中共永嘉县委宣传部

               永嘉县体育事业发展局
永嘉县美丽乡村示范县创建办公室
               永嘉县体育总会

协办单位： 永嘉县各有关单项体育协会

三、参加单位：全县各乡镇（街道）人民政府（办事处）。

四、竞赛项目

(一)个人项目： 1.丛林穿越  2.小李飞镖  3. 五谷丰登   4.春种秋收     5. 飞盘射准  6.浑水摸鱼  7.手雷投掷
8.仙人指路(1男1女)  9.挑夹豆子  10、迷你高尔夫
(二)集体项目：1.抗旱救灾(2男2女)   2.拔河(5男3女)

3、无敌风火轮（4男2女）。
五、参加办法：

1.各单位可报领队1人，教练员1—2人，运动员限报男14人、女10人，其中拔河5男3女，各镇（街道）必须参加12个项目以上的比赛，各乡必须参加9个以上的比赛。
2.各代表队每项男、女均可报2人(对)，每人限报2项（集体项目除外），且区域一的项目与区域二的项目不能兼报。
3.拔河项目每队必须参加，且参加该项比赛的运动员不得兼报任何项目。参加区域三的运动员必须熟悉水性。
4.大会统一办理参与人员人身意外伤害保险。
5.各代表队自备1.8×2.4米的代表队队旗一面（队旗只标明参加单位名称，不得印制其他图案或字样），在参加开幕式时使用，旗杆由县体育局统一提供。

六、运动员资格

1.参赛运动员必须是年龄达到18周岁以上（2000年8月31日前出生），55周岁以下（1963年1月1日以后出生），经中心卫生院以上医疗单位检查证明身体健康合格者。
2.运动员必须是户籍在组队乡镇（街道）辖区的居民，行政事业单位人员不得参加。

七、录取名次和奖励办法

大会设团体总分奖，个人名次奖，体育道德风尚奖，优秀组织奖。
1.团体总分录取前8名，团体分名次以单项分之和决定，得分多者名次列前。如总分相等，则以各单小项第1名多者名次列前，余类推。
2.大会设体育道德风尚奖若干名，优秀组织奖若干名。

3.各项目均录取前8名，报名人数或队数少于等于8人或队时，递减一名录取，个人项目分别按9、7、6、5、4、3、2、1计入总团体分；拔河按个人项目的三倍计入总团体成绩；其他集体项目按二倍计入总团体成绩。
八、报名与报到

1.请各代表队详细填写好报名单，于2018年9 月 12 日前将报名表交送县体育局群体科，联系人：王珍珍，联系电话：57669906；机关网650800.
2.各代表队报到时，要交验运动员第二代身份证、运动员近期（赛前15天之内）由中心卫生院以上医疗单位提供的健康证明。
九、经费
各代表队参赛经费自理。
十、比赛细则

1.丛林穿越：距离大约1500米，按照指定的路线，跑完全程，用时少者为胜。

2.小李飞镖：每位运动员投10镖，以10镖成绩（环数）之和为该运动员的成绩，环数多者名次列前。如环数相同，看单镖环数，高者列前，以此类推。镖靶设置：以红心为基准，离地面高1.73米，运动员离镖靶垂直距离为2.44米。
3、五谷丰登：距离30米，运动员手拿篮子将前方30米处堆积的粮食玉米棒、南瓜、土豆依次运回起点处的粮仓内(粮仓由塑料箱代替)，用时少者胜。注意：(1)中途粮食掉出来必须在落地处拿回粮食，不得跑入其他小组赛道，影响其他小组队员的比赛。(2)运粮的次序是先运玉米棒、然后是运南瓜、最后是土豆。(3)最后粮食必须都在粮仓内。否则犯规。

4.春种秋收：距离30米，以矿泉水瓶代替插秧点，每个点四个瓶子，假草代替稻秧，插入每个瓶子，每个瓶子只能插入一根草。共5个点，插好后到达折返点折返，然后依次将每个点的草收回，计时少者胜。注意：(1) 每个瓶子只能插入一根草，不能多，也不能少；(2)瓶子碰倒者，必须随时竖起；(3)草收回后必须是20根，少者犯规。
5.飞盘射准：距离10米，每位运动员投掷10个飞盘，投进得1分（飞盘必须直接飞进跨栏架内有效），如得分相同，则看连续得分数，连续得分者列前。

6. 浑水摸鱼：运动员在一定的区域和时间内，以抓起鱼的条数多者为胜。备注：很小的鱼苗不算，如条数相等，则以鱼的重量判定名次，运动员必须穿胶鞋参加比赛。

7、手雷投掷：距离男15米，女12米，运动员站在投掷线外正对投掷积分面（环数），以10个沙包环数之和为该运动员的成绩，环数多者名次列前。如环数相同，看单个沙包环数，高者列前，以此类推。

8、仙人指路(1男1女)：在树林里，比赛距离约40米，中间设定若干个障碍物。两人一组，其中一人被蒙住双眼，另一人负责指引道路。只能通过语言沟通，不能搀扶。被蒙住双眼的必须按照比赛设定的路线，越过路障。如在行进过程中碰到路障，每碰一个路障时间加十秒，在最后计算时间时计入总时间。比赛以用时最短为获胜。

9、挑夹豆子：运动员在盛有红豆和绿豆的盆子里，用筷子挑夹红豆放到旁边的空碗里，看运动员在2分钟内所夹红豆多少判定名次。每夹1颗绿豆进碗则罚减2颗红豆。
10、迷你高尔夫：由大会提供器材，各运动员连续打10杆，以10杆进球数排名，进球多者列前，如进球数相同，则以连续进球次数排名，连续次数多者列前，如在相同，则看首次得分，率先得分者列前。
11.抗旱救灾(2男2女)：比赛准备：水桶，杯子。距离 30米，在起跑线前放一盛满水的水桶。距离起跑线前30米外放一个空水桶。

比赛方法：运动员：男2人、女2人（男前女后）站在起跑线前。比赛开始后，第一位运动员拿空水杯在水捅中盛满水后向前跑到30米处,将水倒入空桶中，并绕过水桶，跑回起点将水杯交给下一个人，依次进行。比赛时间3分钟，比赛结束以各队水桶中水的多少判定名次，水多的队为胜。
12.拔河：每队5男3女。采取3局2胜制，比赛采取淘汰赛制。运动员必须穿鞋子参加比赛。

    13、无敌风火轮：起点6名运动员（4男2女）站到特制的条圈壮塑料布上，发令后一同快速奔向终点，途中不允许任何队员单脚或双脚离开塑料布，计时少者胜。

附件2：

2018年永嘉县美丽乡村岙运会报名单

单位：　　　　　  领队：　　　　　　教练：　　　　　　联系电话：
	序

号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	区域一
	区域二
	备注

	丛林穿越
	五谷丰登
	春种秋收
	仙人指路
	抗旱救灾
	无敌风火轮
	小李飞镖
	飞盘射准
	手雷投掷
	迷你高尔夫
	浑水摸鱼
	挑夹豆子
	拔河

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	序

号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	区域一
	区域二
	备注

	丛林穿越
	五谷丰登
	春种秋收
	仙人指路
	抗旱救灾
	无敌风火轮
	小李飞镖
	飞盘射准
	手雷投掷
	迷你高尔夫
	浑水摸鱼
	挑夹豆子
	拔河

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

备注：1、各代表队填写运动员时，先填男再填女，拔河项目写在最后面。

  2、各代表队填写运动员参加项目时，请在相应的项目下打“√”。如参加双人赛，并且有两对参加的，在相应的项目下打“1、1”和2、2。

文件

文件

PAGE
10